
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1353 

 

 

 

 

 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, consoante Processo SEI nº 
073.6810.2018.0006608-18,  

 
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
 
Art. 1º - Inserir na Comissão constituída pela 

Portaria Reitoria UESC nº 1007, de 31 de agosto de 2018, com o objetivo 
de assessorar tecnicamente as solenidades de outorga de títulos 
honoríficos de Professor Emérito e de Doutor Honoris Causa concedidos 
no ano de 2018, sob a Coordenação da Professora ROSANA DOS 
SANTOS LOPES, os servidores ALESSANDRA SOUTO CAMARGO, 
JOSÉ WANDERLEY SOUZA OLIVEIRA e MARLLON DA MATA 
PEREIRA.   

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 31 de agosto de 2018. 
 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 12 de dezembro de 2018. 

 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

